[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 117 / 2015

CONSIDERANDO que a população do Bairro Cruzeiro e São Sebastião está chateada com a posição da Prefeitura Municipal, que está demorando para realizar obras de recapeamento asfáltico;

CONSIDERANDO que dentre todos os problemas destes pavimentos, o da Rua Nove de Julho é o que está em piores condições, colocando em risco a vida de quem tenta atravessar aquele espaço;

CONSIDERANDO que é preciso agir com rapidez, já que existe medo de andar pelos bairros, uma vez que as pessoas ficam receosas quanto às manobras perigosas que os veículos realizam para não cair nos buracos, podendo ser atropeladas;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe o que pretende fazer com relação ao problema do asfalto nos Bairros Cruzeiro e São Sebastião (principalmente na rua Nove de Julho) para que possamos dar satisfação aos cidadãos destes locais.
Monte Azul Paulista, 17 de setembro de 2015.

Raquel Lauriano de Souza
Tiago Fabrício Pontes

Ana Maria Fonzar Plaza

vereadores